

Notox Systems A/S

Årsrapport 2012

CVR-nr. 26 84 67 73

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Notox Systems A/S
Kuopiovej 13
5700 Svendborg

CVR-nr.: 26 84 67 73
Stiftet: 17. oktober 2002
Hjemstedskommune: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Tage Reinert (formand)
Johannes Huus Bogh
Søren Jansen
Hans Jørn Sørensen

Direktion

Hans Fuglgaard

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A
9000 Aalborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2013 på selskabets adresse.
Dirigent: Carsten Schmidt

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er uden driftsaktivitet.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.836 tkr. mod -2.140 tkr. sidste år. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter -10.073 tkr. pr. 31. december 2012.

Selskabet har tabt hele sin aktiekapital, og ledelsen overvejer fortsat forskellige muligheder for en omstrukturering og forenkling af Notox-koncernen, herunder retablering af selskabskapitalen i de enkelte selskaber.

Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Forretningsmæssig udvikling

Som konsekvens af de vanskelige markedsforhold blev strategien for Notox Holding A/S-koncernen (Notox-divisionen) i 2009 justeret, hvorved organisationen blev tilpasset, og produktionen blev sat på standby som led i neddrøling af aktiviteten. Notox-divisionen er fortsat i dialog med flere potentielle strategiske partnere, og ledelsen arbejder stadig på at afhænde Notox-divisionen helt eller delvis.

Vurdering af aktiver

Aktiverne i Notox Systems A/S omfatter primært tilgodehavender. Ledelsen foretog i 2009 væsentlige nedskrivninger af aktiverne i Notox-divisionen til en estimeret dagsværdi.

Ledelsen har i lighed med sidste år indregnet tilgodehavender til nutidsværdi af de forventede pengestrømme.

Som følge af den nuværende markedssituation og de manglende muligheder for at finde eksperter til at foretage eksterne vurderinger af værdierne i markedet er ledelsens estimer og skøn for dagsværdi behæftet med betydelig usikkerhed. I fastlæggelse af dagsværdi har ledelsen forudsat, at en hel eller delvis afhændelse af Notox-divisionen vil ske under de nuværende markedsvilkår, men i en kontrolleret proces. Det skal bemærkes, at vurderingen af nedskrivningsbehovet vedrørende værdien af aktiverne i de enkelte dattervirksomheder i den nuværende situation fortsat er forbundet med væsentlige skøn og usikkerheder både i opadgående og nedadgående retning.

Ledelsesberetning

Beretning

Likviditetsberedskab og finansiering

Notox Systems A/S' likviditetsberedskab er væsentligt afhængigt af likviditetsberedskabet i de øvrige selskaber i Scandinavian Brake Systems A/S-koncernen (SBS-koncernen), herunder har selskaberne indbyrdes afgivet selvskyldnerkaution til koncernens pengeinstitutter. I december 2012 indgik koncernen en aftale med koncernens pengeinstitutter om forlængelse af den eksisterende finansieringsaftale, herunder forlængelse af aftale om ansvarligt lån, således at finansieringsaftalen nu dækker det forventede finansieringsbehov frem til 30. juni 2014.

Til finansieringsaftalen knytter der sig en række finansielle og ikke-finansielle vilkår og covenants, hvor de finansielle covenants er bundet op på koncernens drifts-, balance- og likviditetsudvikling i aftalens løbetid frem til 30. juni 2014. Med baggrund i koncernbudget for 2013 og prognose frem til 30. juni 2014 vurderer koncernledelsen, at der er tilstrækkeligt råderum, så de aftalte vilkår og covenants kan overholdes.

Scandinavian Brake Systems A/S har ved letter of support tilkendegivet at stille den nødvendige finansiering frem til 30. juni 2014 til rådighed for Notox Systems A/S. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at Notox Systems A/S har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift frem til 30. juni 2014.

Med henblik på en løsning af koncernens finansielle forhold efter 30. juni 2014 har koncernledelsen påbegyndt forhandlinger med koncernens pengeinstitutter vedrørende en ny og længerevarende finansieringsaftale. Koncernens pengeinstitutter har oplyst, at de er positivt indstillet til at få etableret en ny finansieringsaftale, som giver koncernen det nødvendige finansielle fundament til at fortsætte driften i de kommende år. Forhandlingerne forventes afsluttet i 2013.

Hvis der mod forventning ikke foreligger aftale om yderligere forlængelse af finansieringsaftalen eller anden løsning på koncernens finansielle forhold, forfalder det ansvarlige lån til betaling inkl. oprullende rente og overkurs pr. 30. juni 2014. Koncernen forventer på nuværende tidspunkt ikke fuldt ud at kunne tilbagebetale SBS' ansvarlige lån pr. 30. juni 2014.

Koncernledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, at koncernen har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af de planlagte aktiviteter og drift frem til 30. juni 2014 med de nuværende kreditfaciliteter.

Ledelsesberetning

Beretning

Skatteaktiver

I balancen indgår udskudte skatteaktiver med i alt 5,6 mio. kr. pr. 31. december 2012 (2011: 2,4 mio. kr.). SBS-koncernen gennemførte i november 2012 en transaktion vedrørende en juridisk opdeling og divisionering af Scandinavian Brake Systems A/S i aktiviteten "Automotive" og aktiviteten "Friction", herunder ved anvendelse af Notox Engineering A/S (nu SBS Automotive A/S) og Notox A/S (nu SBS Friction A/S). Det har medført, at skatteværdien af de i 2009 nedskrevne skattemæssige fremførselsberettigede underskud i den gamle sambeskatning mellem selskaberne i Notox-divisionen regnskabsmæssigt er genaktiveret i 2012 i de enkelte selskaber. Det udskudte skatteaktiv vedrørende dette forhold udgør 4,3 mio. kr. for Notox Systems A/S. Opgørelsen af udskudte skatteaktiver er foretaget med udgangspunkt i ledelsens forventninger til fremtidige resultater for de kommende 3-5 år og den heraf følgende udnyttelse af skattemæssige underskud inden for sambeskatningskredsen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2012	2011
Bruttotab		-26	-2.142
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		0	-55
Resultat af ordinær primær drift		-26	-2.197
Finansielle indtægter	2	425	369
Finansielle omkostninger	3	-1.081	-1.025
Ordinært resultat før skat		-682	-2.853
Skat af årets resultat	4	4.518	713
Årets resultat		3.836	-2.140
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.836	-2.140

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2012	2011
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.311	1.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.191	8.789
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.280	1.215
Udskudt skatteaktiv		5.630	2.398
Omsætningsaktiver i alt		17.412	13.777
AKTIVER I ALT		17.412	13.777
 PASSIVER			
Egenkapital	5		
Aktiekapital		600	600
Overført resultat		-10.673	-14.509
Egenkapital i alt		-10.073	-13.909
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		26.994	27.004
Gæld til tilknyttede virksomheder		472	646
Anden gæld		19	36
Gældsforpligtelser i alt		27.485	27.686
PASSIVER I ALT		17.412	13.777
 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	6		
Nærtstående parter	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Forretningsmæssig udvikling

Som konsekvens af de vanskelige markedsforhold blev strategien for Notox Holding A/S-koncernen (Notox-divisionen) i 2009 justeret, hvorved organisationen blev tilpasset, og produktionen blev sat på standby som led i neddrøsling af aktiviteten. Notox-divisionen er fortsat i dialog med flere potentielle strategiske partnere, og ledelsen arbejder stadig på at afhænde Notox-divisionen helt eller delvis.

Vurdering af aktiver

Aktiverne i Notox Systems A/S omfatter primært tilgodehavender. Ledelsen foretog i 2009 væsentlige nedskrivninger af aktiverne i Notox-divisionen til en estimeret dagsværdi.

Ledelsen har i lighed med sidste år indregnet tilgodehaveneder til nutidsværdi af de forventede pengestrømme.

Som følge af den nuværende markedssituation og de manglende muligheder for at finde eksperter til at foretage eksterne vurderinger af værdierne i markedet er ledelsens estimer og skøn for dagsværdi behæftet med betydelig usikkerhed. I fastlæggelse af dagsværdi har ledelsen forudsat, at en hel eller delvis afhændelse af Notox-divisionen vil ske under de nuværende markedsvilkår, men i en kontrolleret proces. Det skal bemærkes, at vurderingen af nedskrivningsbehovet vedrørende værdien af aktiverne i de enkelte dattervirksomheder i den nuværende situation fortsat er forbundet med væsentlige skøn og usikkerheder både i opadgående og nedadgående retning.

Vedrørende udskudte skatteaktiver henvises til note 4.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Likviditetsberedskab og finansiering

Notox Systems A/S' likviditetsberedskab er væsentligt afhængigt af likviditetsberedskabet i de øvrige selskaber i Scandinavian Brake Systems A/S-koncernen (SBS-koncernen), herunder har selskaberne indbyrdes afgivet selvskyldnerkaution til koncernens pengeinstitutter. I december 2012 indgik koncernen en aftale med koncernens pengeinstitutter om forlængelse af den eksisterende finansieringsaftale, herunder forlængelse af aftale om ansvarligt lån, således at finansieringsaftalen nu dækker det forventede finansieringsbehov frem til 30. juni 2014.

Til finansieringsaftalen knytter der sig en række finansielle og ikke-finansielle vilkår og covenants, hvor de finansielle covenants er bundet op på koncernens drifts-, balance- og likviditetsudvikling i aftalens løbetid frem til 30. juni 2014. Med baggrund i koncernbudget for 2013 og prognose frem til 30. juni 2014 vurderer koncernledelsen, at der er tilstrækkeligt råderum, så de aftalte vilkår og covenants kan overholdes.

Scandinavian Brake Systems A/S har ved letter of support tilkendegivet at stille den nødvendige finansiering frem til 30. juni 2014 til rådighed for Notox Systems A/S. Ledelsen vurderer på denne baggrund, at Notox Systems A/S har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift frem til 30. juni 2014.

Med henblik på en løsning af koncernens finansielle forhold efter 30. juni 2014 har koncernledelsen påbegyndt forhandlinger med koncernens pengeinstitutter vedrørende en ny og længerevarende finansieringsaftale. Koncernens pengeinstitutter har oplyst, at de er positivt indstillet til at få etableret en ny finansieringsaftale, som giver koncernen det nødvendige finansielle fundament til at fortsætte driften i de kommende år. Forhandlingerne forventes afsluttet i 2013.

Hvis der mod forventning ikke foreligger aftale om yderligere forlængelse af finansieringsaftalen eller anden løsning på koncernens finansielle forhold, forfalder det ansvarlige lån til betaling inkl. oprullende rente og overkurs pr. 30. juni 2014. Koncernen forventer på nuværende tidspunkt ikke fuldt ud at kunne tilbagebetale SBS' ansvarlige lån pr. 30. juni 2014.

Koncernledelsen vurderer med baggrund i ovenstående, at koncernen har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af de planlagte aktiviteter og drift frem til 30. juni 2014 med de nuværende kreditfaciliteter.

tkr.		2012	2011
2 Finansielle indtægter	Renter fra tilknyttede virksomheder	425	369

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.	2012	2011
3 Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	37	19
Øvrige finansielle omkostninger	1.044	1.006
	<u>1.081</u>	<u>1.025</u>
4 Skat af årets resultat		
Specificeres således:		
Regulering af udskudt skat	2.109	502
Sambeskatningsbidrag	-2.280	-1.215
Aktivering af tidligere års skattemæssige særunderskud	-4.347	0
	<u>-4.518</u>	<u>-713</u>

I balancen indgår udskudte skatteaktiver med i alt 5,6 mio. kr. pr. 31. december 2012 (2011: 2,4 mio. kr.). SBS-koncernen gennemførte i november 2012 en transaktion vedrørende en juridisk opdeling og divisionering af Scandinavian Brake Systems A/S i aktiviteten "Automotive" og aktiviteten "Friction", herunder ved anvendelse af Notox Engineering A/S (nu SBS Automotive A/S) og Notox A/S (nu SBS Friction A/S). Det har medført, at skatteværdien af de i 2009 nedskrevne skattemæssige fremførselsberettigede underskud i den gamle sambeskatning mellem selskaberne i Notox-divisionen regnskabsmæssigt er genaktiveret i 2012 i de enkelte selskaber. Det udskudte skatteaktiv vedrørende dette forhold udgør 4,3 mio. kr. for Notox Systems A/S. Opgørelsen af udskudte skatteaktiver er foretaget med udgangspunkt i ledelsens forventninger til fremtidige resultater for de kommende 3-5 år og den heraf følgende udnyttelse af skattemæssige underskud inden for sambeskatningskredsen.

5 Egenkapital

tkr.	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	600	-14.509	-13.909
Overført, jf. resultatdisponering	0	3.836	3.836
Egenkapital 31. december 2012	<u>600</u>	<u>-10.673</u>	<u>-10.073</u>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er ingen ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for Scandinavian Brake Systems A/S, moderselskabet og søsterselskabers engagement med kreditinstitutter for den til enhver tid værende bankgæld. Det samlede engagement udgør 599.899 tkr. pr. 31. december 2012.

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for al mellemværende med kreditinstitut er der oprettet pantsætningsforbud omfattende samtlige af selskabets aktiver bortset fra motorkøretøjer og likvider.

Til sikkerhed for al mellemværende med kreditinstitutter er der oprettet pantsætnings- og transportaftale, hvor Scandinavian Brake Systems A/S og dennes udenlandske datterselskabers forpligtelser i henhold til "kreditfaciliteterne" i rammeaftalen af 28. december 2012 i kreditperioden skal være sikret af transport i koncerninterne mellemregninger i koncernen.

7 Nærtstående parter

Notox Systems A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Notox Holding A/S
Kuopiovej 13
5700 Svendborg

Knudseje Holding ApS, Knudsejevej 4, 9352 Dybvad, er ultimativt moderselskab. Notox Systems A/S indgår i koncernregnskabet for både Knudseje Holding ApS, Knudsejevej 4, 9352 Dybvad, og Scandinavian Brake Systems A/S, Kuopiovej 11, 5700 Svendborg.